
Katovice
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Strakonice GPS souřadnice: 49.273484N, 13.830354E

Nadmořská výška: 412 m n. m. První pís. zmínka: 1045 (979 let) Katastrální výměra: 958 ha

Počet obyvatel: 1 341 PSČ: 387 11

Adresa URL: www.katovice.cz

O obci
Katovice (též známé jako "Kátouce") jsou městys v regionu  Strakonice, kraj Jihočeský, 6 km západně od
Strakonic. Katovice leží na řece Otavě.

Historie obce
První písemná zmínka o Katovicích pochází z roku 1045, kdy tuto osadu kníže Břetislav I. daroval
břevnovskému klášteru. O Katovicích jako vsi poddanské je písemná zmínka v Zemských deskách z
roku 1318.

Ubytování a restaurace
V lokalitě se nachází pivnice U Hasičů, restaurace a penzion U Vondrášků a Autocamp Ostrovec. Další
ubytovací kapacity jsou v nedalekém okolí Katovic asi 6 km ve Strakonicích.

Okolí a příroda
Severozápadně od Katovic se nachází vrch Katovická hora, někdy také jmenovaný jako Kněží hora.
Okolo vrchu se rozkládá i stejnojmenná přírodní rezervace. Na vrcholu stálo mohutné slovanské hradiště
Kněží hora, které společně s hradišti Hradec u Němětic,

Současnost obce
V současných Katovicích se nachází mateřská a základní škola, kulturní dům, ordinace lékařů,
lékárna, pošta, několik obchodů a služeb. Ke sportu slouží 3 hřiště a tělocvična. Městečko má
vybudován vodovod, kanalizaci a plynofikaci. 

Sportovní možnosti
Městysem prochází červená turistická trasa a cyklostezka číslo 1066. Vedou zde také lokální
turistické trasy, které Vás zavedou do krásného kraje Katovic.
 

Památky a zajímavosti
Katovickou dominantu tvoří kostel sv. Filipa a Jakuba. Kostel byl původně románský, během doby byl

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8773/katovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:13:23



několikrát přestavován. Největší přestavbu ukončil stavitel Thomassio Rossi di Mendrisio v roce 1587. 
Má žlutou barvu, 4 boky, ale jen troje hodiny, protože při stavbě kostela

Doprava
Městys je po celý rok dobře dostupný automobilem. Dopravní obslužnost v lokalitě zajišťuje železnice a
autobusové spoje.

Ocenění obce
Obec Katovice získala v roce 1996 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8773/katovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:13:23


